Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu

INDICAÇÃO
%

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno e após ouvir o Doutor plenário, INDICO que

seja encaminhado o expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Rafael Muzzi de

Miranda para que o mesmo interceda junto A Secretaria de Obras para analisar a viabilidade

da implantação e instalação de um redutor de velocidade na Avenida Governador Roberto

Silveira (Campo do Prado).

.I.4l'i'lâl“lâ n
'

A,

wl , A .. _ .* lºtear»; II“? 09% guarana ãe Mªcacu
.

. .. .. ,

' Am ado eiaaratocolo, ligam,; & .,,,?f€5idºncfs
p

025
.. .

' WMJUSTIFICATIVA Em,—mmm, ff lábia] .._l,».,.,Á &
Senhor Presidente,, %Mim %mwrernmmu-ws-mc“

"rªfªf'ªn'rqxêev Tum __ >Senhores Vereadores “ºª““fªnçigpéôjllio lva Wiªmmm
lªia". A

Av.-..,,

A proposição apresentada se faz necessário pelos constantes acidentes

automobilísticos ocorridos na Avenida supracitada, onde temos escolas, igrejas, comércios,

entre outra, próxima a Avenida. Com a efetivação do serviço, reduzirá o número de

acidentes, propiciando maior segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres que passam

pelo local. Desta forma, estaremos priorizando a "vida" respeitando o ser humano no uso

das vias em nosso município.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

310.“ “ª time!; f“
Ivan Dlonlzio

Vereador - PSC